СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ

«11» ноября 2022 г.   № 11
пос. Новопокровский
О внесении изменений и дополнений

в Устав Новопокровского сельского поселения

Новохоперского муниципального района

Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новопокровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения, согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Новопокровского сельского поселения                      А.А. Кривобокова
Приложение №

к решению Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения

Новохоперского муниципального района

Воронежской области

«11» ноября 2022 г. № 11
Изменения и дополнения

в Устав Новопокровского сельского поселения

Новохоперского муниципального района Воронежской области
Изменения и дополнения

в Устав Новопокровского сельского поселения

Новохоперского муниципального района Воронежской области
1. В наименовании и по тексту Устава Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области слово «Новохоперского» заменить словом «Новохопёрского» в соответствующих падежах.

2.  В статье 4: Наименование и правовой статус сельского поселения.

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав территории Новопокровского сельского поселения входят следующие населенные пункты:

- посёлок Новопокровский;

- посёлок Башковский;

- посёлок Бороздиновский;

- посёлок Ленинский;

- посёлок  Московский 2-й;

- посёлок Сосновский;

- посёлок Сорокинский;

- посёлок Шевлягинский;».

часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Административным центром Новопокровского сельского поселения является посёлок Новопокровский.».

3. В статье  14. Муниципальные выборы.

абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«Выборы депутатов Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.»
4. В статье 46. Порядок опубликования и обнародования муниципальных правовых актов.

часть 6 изложить в следующей редакции:

«1) здание администрации Новопокровского сельского поселения, расположенное по адресу: 397423 Воронежская область, Новохопёрский район, посёлок Новопокровский, ул. Калинина, д. 1;

2)  здание Бороздиновского сельского клуба, расположенное по адресу: 397427 Воронежская область, Новохопёрский район, посёлок Бороздиновский, ул. Центральная, д. 18;

3) здание Ленинского  сельского клуба, расположенное по адресу: 397426 Воронежская область, Новохопёрский район, посёлок Ленинский, ул. Центральная, д. 47;»